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Komisja infrastruktury wydała pozytywną opinię dla projektu budżetu miasta Krakowa na rok 2023 w

zakresie merytorycznego działania komisji oraz dla projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy

Finansowej Miasta Krakowa. Na tak radni byli także w sprawie tworzenia na terenie Krakowa nowych

Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

- Jeśli chodzi o zakres merytoryczny działania komisji infrastruktury, to zbiorczo działy 600, 710,

900 zamykają się w projekcie budżetu na 2023 kwotą blisko 2,5 mld zł i jest to wzrost w

stosunku do planu na 1 stycznia 2022 o 7 proc. – wyjaśniała radnym Skarbniczka Miasta

Krakowa Małgorzata Okarmus.

Radnego Michała Starobrata interesowały kwoty przeznaczone na komunikację miejską w

budżecie na 2023 rok. Wskazywał na różnicę między informacjami podawanymi przez

Prezydenta, że na komunikację potrzeba 1 mld zł, a zapisy w projekcie budżetu, gdzie

przeznaczono na ten cel 640 mln. Radny  chciał wiedzieć, czy projekt budżetu zakłada cięcia

linii i częstotliwości o 1/3.

– Na chwilę obecną w budżecie zabezpieczona jest kwota 703 mln na komunikację miejską.

Zgłaszamy budżet maksymalny, czyli zabezpieczenie środków na plan maksimum. W planie

zaproponowaliśmy kwotę 970 mln. Kwota przyznana nie jest w stanie pokryć wszystkich

wydatków. Plan jest jednak płynny, tak było również w bieżącym roku i zeszłych latach. Budżet

na komunikację uzupełniany jest w ciągu roku. Zdajemy sobie jednak sprawę, że różnica jest

wyższa niż w tym roku, dlatego rozmawiamy o korekcie taryfy biletowej – tłumaczył Łukasz

Franek dyrektor Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie.

Jak zauważył jednak radny Starobrat, zaproponowana podwyżka przyniesie do budżetu

maksymalnie kwotę 50 mln zł, co nie rozwiąże problemu brakujących ponad 300 mln zł.

Radni rozmawiali także na temat projektu uchwały kierunkowej autorstwa klubu radnych

Platforma – Koalicja Obywatelska w sprawie utworzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków

nowych Rodzinnych Ogrodów działkowych (druk nr 3114). – Na terenie miasta Krakowa znajduje

się 105 Rodzinnych Ogrodów Działkowych, o powierzchni ponad 500 ha. W ostatnich latach na

skutek polityki inwestycyjnej miasta Krakowa oraz innych podmiotów publicznych realizujących

politykę inwestycyjną państwa nastąpił znaczny spadek powierzchni przeznaczonej na tę formę

aktywności społecznej. Realizacja kolejnych planowanych inwestycji, takich jak Trasa

Pychowicka i Trasa Łagiewnicka skutkować będzie kolejnym zmniejszeniem powierzchni

Rodzinnych Ogrodów Działkowych lub nawet likwidacją części z nich. Pilne staje się więc

podjęcie działań zmierzających do utworzenia na terenie Miasta Krakowa nowych Rodzinnych

Ogrodów Działkowych  – możemy przeczytać w uzasadnieniu do projektu uchwały. Radni wydali

pozytywną opinię do tego projektu uchwały. Również pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały

w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLI/1096/20 Rady Miasta

Krakowa z 10 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych

w Krakowie. Zdecydowali także, że komisja obradować będzie w trybie zdalnym.
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